
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“, broj 33/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 
98/19 i 144/20) i Zaključka o prodaji motocikla u vlasništvu Grada Križevaca od 09. listopada 
2023. godine, gradonačelnik Grada Križevaca donosi

JAVNI NATJEČAJ
za prodaju motocikla u vlasništvu Grada Križevaca usmenim javnim nadmetanjem

Članak 1.
Grad Križevci prodaje motocikl u svojem vlasništvu, i to sljedećih karakteristika:

Vrsta vozila: motocikl
Marka vozila: Longjia
Tip i model vozila: LJ50QT-4, Sharpy 50
Proizveden: 2007. godine
Stanje motocikla: nije u voznom stanju
Dokumentacija: bez dokumentacije
Broj šasije: L4HGTBBP976009613

Grad Križevci uz motocikl nije dobio pripadajuću dokumentaciju (prometna dozvola/knjižica 
vozila), te je Kupac, ukoliko želi, dužan o svojem trošku i angažmanu ishoditi iste.

Članak 2.
Početna kupoprodajna cijena za motocikl iznosi 50,00 € s PDV-om, odnosno 376,73 HRK s 
PDV-om, a dražbeni korak iznosi 10,00 €, uz Fiksni tečaj konverzije gdje je 1 € = 7,53450 
HRK.

Članak 3.
Rok za podnošenje prijava za sudjelovanje na usmenom javnom nadmetanju je od 11.10. do 
20.10.2023. godine.

Natječaj se provodi usmenim javnim nadmetanjem koje će se održati 23.10.2023. godine s 
početkom u 09:00 sati u Maloj vijećnici Grada Križevaca, Ulica Ivana Zakmardija 
Dijankovečkog 12, 48260 Križevci.

Pravo sudjelovanja na Natječaju imaju sve fizičke osobe državljani Republike Hrvatske i 
državljani država članica Europske unije, te pravne osobe registrirane u Republici Hrvatskoj i 
državama članicama Europske unije, a koje dostave sljedeću dokumentaciju: 

- podatke o ponuditelju: ime, prezime, adresa i OIB ponuditelja (za fizičke osobe), 
odnosno naziv, sjedište i OIB (za pravne osobe),

- dokaz o plaćenoj jamčevini,
- broj tekućeg ili žiro računa za povrat jamčevine ponuditeljima čije ponude neće biti 

odabrane,
- kontakt broj telefona ili mobitela.

Nepotpune podnesene pisane ponude neće se razmatrati.



Javnom nadmetanju mogu prisustvovati ponuditelji uz predočenje osobne iskaznice ili njihovi 
punomoćnici uz predočenje osobne iskaznice i punomoći ovjerene kod javnog bilježnika.
Kandidat koji nije sukladno u natječaju objavljenom mjestu i vremenu pristupio usmenom 
javnom nadmetanju, smatra se da je odustao od natječaja, te mu se vraća jamčevina. 
Sudionik koji zakasni na javnu dražbu, ne može sudjelovati na istoj.
Na Natječaj se mogu prijaviti samo natjecatelji koji nemaju nepodmirenih dospjelih 
financijskih obveza prema Gradu Križevcima.

Grad Križevci zadržava pravo, bez obrazloženja, poništiti Natječaj, odnosno ne prihvatiti niti 
jednu ponudu i zbog tih razloga ne odgovara za eventualnu štetu, uz povrat jamčevine 
ponuditeljima.

Članak 4.
Najpovoljnijim ponuditeljem smatrat će se onaj tko ponudi najvišu kupoprodajnu cijenu višu 
od početne s uračunatim PDV-om, te zadovoljava sve uvjete Natječaja.

Svi će ponuditelji o ishodu natječaja i odabiru najpovoljnijeg ponuditelja biti obaviješteni u što 
kraćem roku.

Grad Križevci zadržava pravo odustati od izbora ponuditelja i prodaje robe bez posebnog 
obrazloženja.

Ako najpovoljniji ponuditelj ne uplati preostali iznos kupoprodajne cijene ili ne zaključi 
kupoprodajni ugovor u utvrđenom roku, smatrat će se da je odustao od ponude te gubi pravo 
na povrat uplaćene jamčevine. 

Ponuditelji snose troškove pripremanja i podnošenja ponuda, te nemaju pravo na naknadu 
istih. Pored ugovorene cijene Kupac snosi i sve porezne i druge zavisne troškove.

Članak 5.
Kupac se obvezuje u potpunosti isplatiti ukupno kupoprodajnu cijenu u roku 15 dana od dana 
sklapanja kupoprodajnog ugovora.

Ako odabrani Kupac ne potpiše Ugovor o kupoprodaji vozila ili ne uplati ugovoreni iznos od 
dana potpisivanja Ugovora, jamčevina se ne vraća.

Prodaja motocikla obavlja se po načelu „viđeno-kupljeno“, što isključuje sve naknadne 
prigovore Kupaca.

Kupac je dužan preuzeti motocikl u roku od sedam (7) dana od uplate kupoprodajne cijene.

Članak 6.
Jamčevina za sudjelovanje na javnom natječaju plaća se 10% od ukupne početne 
kupoprodajne cijene s PDV-om, koji iznos se uračunava kupcu u kupoprodajnu cijenu.

Jamčevina se može uplatiti uplatnicom ili virmanom, na račun broj: 
HR9024020061821400000, Model: HR68, s pozivom na broj 7757-OIB Kupca, s naznakom 
„Natječaj za prodaju motocikla usmenim javnim nadmetanjem".



Ponuditeljima čija ponuda ne bude prihvaćena, jamčevina će biti vraćena u roku od 8 dana.
Ponuditelju s kojim će se sklopiti Ugovor o prodaji jamčevina će biti uračunata u 
kupoprodajnu cijenu. 

Ponuditelj koji povuče svoju ponudu nakon otvaranja ponude gubi pravo na povrat 
jamčevine.

Članak 7.
Ponude s dokazom o uplaćenoj jamčevini i ostalim potrebnim dokumentima ponuditelji su 
dužni dostaviti u zatvorenoj omotnici osobno ili poštom na adresu: GRAD KRIŽEVCI, Ulica 
Ivana Zakmardija Dijankovečkog 12, 48260 Križevci, soba broj 1, prizemlje, s naznakom: 
«NE OTVARAJ – NATJEČAJ – PRODAJA MOTOCIKLA USMENIM JAVNIM 
NADMETANJEM».

Javni natječaj bit će objavljen na službenoj web stranici Grada Križevaca, na Oglasnoj ploči 
Grada Križevaca i na Prigorskom radiju.

Članak 8.

Motocikl se može pogledati radnim danima Gradske uprave Grada Križevaca, od ponedjeljka 
do petka od 8 do 16 sati, na adresi Grada Križevaca, a to je Ulica Ivana Zakmardija 
Dijankovečkog 12, 48260 Križevci, uz prethodnu telefonsku najavu na broj 048/628-920.

Sve informacije u vezi ovog Natječaja mogu se dobiti u Upravnom odjelu za pravne i opće 
poslove Grada Križevaca, soba broj 11 ili na telefon 048/628-920 svakog radnog dana 
Gradske uprave od 8 do 16 sati.                                                                                          

KLASA: 406-01/23-01/0005 
URBROJ: 2137-2-01/1-23-5
U Križevcima, 10. listopada 2023.

GRADONAČELNIK:
Mario Rajn



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


		2023-10-10T12:55:50+0200
	Grad Križevci
	Ovjera dokumenta




